
Nu finns möjlighet för aktörer som jobbar med kompetensförsörjning i 
Norrbotten att söka finansiering för att stärka Norrbottens kompetens- 
försörjningsarbete.

Andelen utanför arbetskraften minskar och antalet sysselsatta ökar i Norrbotten. Inflyttningen till  
regionen är inte tillräcklig för att möta antalet pensionsavgångar inom många yrken. Fler och fler 
branscher och företag samt offentliga arbetsgivare upplever att det är svårt att rekrytera rätt kom- 
petens. Kompetensbristen blir i sin tur ett hinder för tillväxt.

Region Norrbotten arbetar med regionala kompetensförsörjningsfrågor med utgångspunkt i regionala 
utvecklingsstrategin, nationella strategin för regional tillväxt och attraktionskraft samt handlingsplanen 
för regionalt kompetensförsörjningsarbete 2018 som regionen har tagit fram i samverkan med aktörer 
i länet. De insatsområden som prioriteras i den regionala handlingsplanen är:

A Ökad rörlighet på arbetsmarknaden, vilket borgar för en ökad motståndskraft mot strukturella 
förändringar.

B. Ökad möjlighet till matchning mellan efterfrågan och utbud.

Region Norrbotten gör nu en satsning för att stärka Norrbottens kompetensförsörjningsarbete genom 
att finansiera projekt av experimentell karaktär som syftar till att utveckla nya metoder, samverkans-
former eller arbetssätt i kompetensförsörjningsarbetet. Projekten ska genomföras under högst 12 
månader.

Projektstöd för ökad rörlighet  
och bättre matchning på  
arbetsmarknaden



Vilka typer av projekt kan finansieras?
Projekt som bidrar till ett utvecklat kompetensförsörjningsarbete i Norrbotten genom nedan angivna 
urvalskriterier. Särskilt prioriterade insatser är samverkan mellan arbetsgivare och utbildningsaktörer, 
insatser för socialt utsatta gruppers inträde på arbetsmarknaden, bransch- och utbildningsvalidering, 
ett hållbart och hälsofrämjande arbetsliv samt ett utvecklat rekryteringsarbete inom privat och offentlig 
sektor. Projekten bör främja samverkan mellan olika berörda aktörer kopplat till kompetensförsörj-
ningsfrågor.

Vem kan söka? 
Företag, branschorganisationer, fackförbund, offentliga och privata utbildningsaktörer, kommuner, 
kommunala näringslivs- och utvecklingsbolag, kommunala samverkansorgan och myndigheter.

Följande urvalskriterier tillämpas vid prioritering av projekt:

• Projektet ska bidra till att lösa ett erkänt behov på kompetensförsörjningsområdet som ska be-
skrivas i projektets bakgrundsbeskrivning.

• Projektet ska utveckla nya metoder, samverkansformer eller arbetssätt.

• Särskilt meriterande är att projektet främjar samverkan mellan flera aktörer på kompetensförsörj-
ningsområdet.

• Särskilt meriterande är att projektet bedriver insatser gällande samverkan mellan arbetsgivare 
och utbildningsaktörer, insatser för socialt utsatta gruppers inträde på arbetsmarknaden, bransch- 
och utbildningsvalidering, ett hållbart och hälsofrämjande arbetsliv eller ett utvecklat rekryterings-
arbete inom privat och offentlig sektor.

Hur mycket kan projektet få i stöd? 
Region Norrbottens regionala projektmedel kan finansiera max 800 000 kronor i stöd eller 75 procent 
av projektets kostnader. Därför behövs ytterligare medinansiärer i form av offentliga eller privata 
kontanta medel eller bidrag i form av tid och lokaler. För mer information om riktlinjer för projektmedel 
se här.

När kan vi söka?
Utlysningen är öppen 15 januari till 31 mars 2019.

Hur ansöker vi? 
Du ansöker digitalt via Tillväxtverkets e-tjänst Min ansökan. Välj ”Kompetensförsörjning alla aktörer”.

Min ansökan

Mer information
Eva Jonsson, eva.a.jonsson@norrbotten.se, tel: 070-549 80 62


